
           Zápis z 9. schůze kolegia děkana konané dne 18. 12. 2024 

v zasedací místnosti Ke Karlovu 3 

(akademický rok 2024/2025) 

 

Přítomni: 

 

V. Dolejší, Z. Doležal, J. Franc, V. Kuboň (od 10:38), M. Kulich, J. Pavlů, 

M. Rokyta, J. Sgall, B. Svobodová, M. Žák 

j. h. zástupce SKAS L. Nowak 

  

 

Zasedání bylo zahájeno v 9:32 hodin. 

 

 

 

A) PŘEDŘAZENÉ BODY  

 

Děkan 

a) Bilanční setkání děkana a vybraných zástupců vedení fakulty s JM rektorkou 

a zástupci jejího týmu v lednu 2025: příprava podkladů a výběr členů delegace. 

Děkana MFF UK doprovodí ve středu 22. 1. 2025 v 11:00 prod. M. Kulich 

a tajemnice fakulty. Děkan uvítá od členů kolegia poznámky, které body by měl na 

setkání s JM ventilovat. Studium doktorandů a stipendia už na seznamu má.  

 

 

   

B) K PROJEDNÁNÍ, KE SCHVÁLENÍ 

 

1. VĚDA A ZAHRANIČNÍ STYKY 

 

Prod. Z. Doležal  

a) Ceny Josefa Hlávky za vědeckou literaturu za rok 2024. Cena je udělována za 

původní knižní práci v oblasti vědecké a odborné literatury publikovanou v ČR 

v hodnoceném kalendářním roce, a to ve čtyřech vědních disciplínách: 

i) společenské vědy, ii) vědy o neživé přírodě, iii) vědy o živé přírodě, iv) lékařství. 

Každá z cen je spojena s odměnou 50 000,- Kč. Návrh podává rektorka UK. Interní 

termín OVZS pro zaslání nominací je stanoven na 14. 1. 2025 (to umožní projednat 

nominace na KD dne 15. 1. 2025 a poté vypravit na RUK do 24. 1. 2025.). Je třeba 

dodat navrhované publikace a zdůvodnění návrhu v rozsahu max. 1 strana textu. 

Vyhlášeno prostřednictvím ovzs-l.  

Prod. J. Pavlů dal námět na ocenění publikace z fyzikální sekce.  

 

b) (Navazuje na bod C1i)i) zápisu z KD konaného dne 11. 12. 2024.) GAČR: na 

základě předání protokolů o kontrole veřejné finanční podpory poskytnuté GAČR 

ze dne 2. 12. 2024 se MFF UK rozhodla podat námitky proti nálezům týkajícím se 

nedodržení lhůty 30 dnů k převodu části finanční podpory Dalšímu účastníku 

u třech projektů.  

Stalo se po KD: Dne 20. 12. 2024 obdržela MFF UK vypořádání námitek. V jednom 

případě byly námitky MFF UK uznány a byl snížen odvod dotace o 494 700 Kč na 

výsledných 436 400 Kč. 

 

 



KD MFF UK 18. 12. 2024 

Čj. UKMFF/651857/2024 

 

2 

 

2. STUDIJNÍ ZÁLEŽITOSTI 

 

Prod. V. Kuboň 

a) Návrhy novel předpisů UK byly spolu s komentáři prod. V. Kuboně nahrány do 

společného úložiště, jako podklad k diskusi. Většina navrhovaných změn není 

z pohledu prod. V. Kuboně kontroverzní. Připomínky a komentáře zazněly na 

zasedání, další mohou členové KD vkládat přímo do souborů ve sdílené složce, za 

vedení fakulty je pak zpracuje prod. Kuboň. Termín pro odeslání na RUK: 6. 1. 

2025.    

Stalo se po KD: Připomínky MFF UK byly včas odeslány. 

 

Prod. M. Kulich  

b) Návrh opatření děkana o podmínkách přiznání stipendií a stanovení jejich výše 

(materiál byl v úložišti). Shrnuje dva předchozí výnosy (čísla 11 a 12/2020) do 

jednoho opatření, zpřehledňuje je a činí srozumitelnějšími. Jediná faktická změna 

spočívá ve výši základního doktorandského stipendia: v prvním ročníku studia se 

stipendium zvyšuje o 1500,- Kč, ve vyšších ročnících o 1000,- Kč. Definitivní text 

předloží děkan ke schválení na lednové zasedání AS MFF UK.  

 

c) Návrh Opatření děkana o organizaci přijímacího řízení do doktorského studia: KD 

prodiskutovalo hlavní body materiálu, nad definitivním zněním opatření se v lednu 

sejdou děkan a studijní proděkani.  

 

d) Projekt ESF+ realizovaný na RUK zavazuje fakulty k vytvoření fakultních Center 

pro podporu výuky. V předpokládané náplni práce těchto center je realizace 

základního kursu pedagogických dovedností a další aktivity orientované na 

zlepšování výuky. Prod. M. Kulich navrhl ustanovit fakultní Centrum pro podporu 

výuky jako poradní orgán děkana, s účinností od 1. 2. 2025. Vedoucí centra bude 

RNDr. Zdeňka Koupilová, Ph.D., (KDF).  Centrum bude sestávat z pracovníků 

fakulty, kteří mají zájem o aktivní účast na předpokládaných aktivitách centra, 

personální složení bude předloženo na KD dne 15. 1. 2025.  

 

 

3. EKONOMICKÉ ZÁLEŽITOSTI 

 

Tajemnice 

a) Opatření tajemníka týkající se interních cen kryogenních kapalin: návrh byl 

v materiálech, po krátké diskusi KD vydání předpisu schválilo.  

Stalo se po KD: Bylo vydáno Opatření tajemníka č. 5/2024, kalkulace interních cen 

kryogenních kapalin, viz: 

https://www.mff.cuni.cz/cs/vnitrni-zalezitosti/predpisy/opatreni-

tajemnika/opatreni-tajemnika-c-5-2024 

 

 

4. PROVOZ A ROZVOJ 

 

Prod. J. Franc 

a) (Navazuje na bod B4b zápisu z KD konaného dne 11. 12. 2024.) KD v zásadě 

souhlasilo s tím, aby 6. patro katedrálního objektu v areálu Troja (budova A) bylo 

po převzetí od dosavadního nájemce převedeno do správy fyzikální sekce MFF UK, 

https://www.mff.cuni.cz/cs/vnitrni-zalezitosti/predpisy/opatreni-tajemnika/opatreni-tajemnika-c-5-2024
https://www.mff.cuni.cz/cs/vnitrni-zalezitosti/predpisy/opatreni-tajemnika/opatreni-tajemnika-c-5-2024


KD MFF UK 18. 12. 2024 

Čj. UKMFF/651857/2024 

 

3 

 

s tím, že v části prostor vznikne standardně rozvrhovaná posluchárna pro 60-80 

osob. Stavební úpravy budou postupné, závislé na finančních možnostech rozpočtu; 

základní jsou rozvody, těmi se začne jako první. Prod. J. Franc předloží kolegiu 

nejpozději do konce ledna příštího roku sumář požadavků pracovišť na stavby 

a adaptace v roce 2025.  

 

 

5. PERSONÁLNÍ A MZDOVÉ ZÁLEŽITOSTI 

 

Tajemnice 

a) Evidence pracovní doby a evidence docházky: návrh na řešení v rámci CIS VERSO. 

KD vzalo na vědomí informaci tajemnice fakulty o dosud skryté/nevyužívané 

možnosti systému CIS VERSO a souhlasilo s využitím této funkcionality pro 

evidenci docházky THP, zatím v pilotním módu na vybraných pracovištích.  

 

 

6. PROPAGACE 

 

Bez příspěvku.  

 

 

7. RŮZNÉ 

 

Bez příspěvku.  

 

 

 

C) PRO INFORMACI 

 

1. VĚDA A ZAHRANIČNÍ STYKY 

 

Prod. Z. Doležal 

a) Vyhlášení výzvy Fondu pro podporu strategických partnerství UK k podávání 

návrhů projektů pro rok 2025 (max. 150 000,- Kč/projekt). Podporovány jsou 

aktivity se strategickými partnery, a sice: Universität Zürich, Švýcarsko; Macquarie 

University, Austrálie a University of St Andrews, Velká Británie. Podrobnější 

informace k aktuální výzvě včetně formuláře návrhu projektu jsou k dispozici zde. 

Interní termín pro doručení návrhů projektů včetně požadovaných příloh, se 

souhlasným stanoviskem vedoucího pracoviště a sekčního proděkana, na OVZS: 

11. 2. 2025.   

b) University of St Andrews, strategický partner UK, vyhlásila výzvu k podávání 

přihlášek do programu Global Fellowship Scheme v ak. roce 2025/26. Tento 

prestižní program nabízí stipendia vědcům z celého světa, kteří mají zájem strávit 

na St Andrews až jeden měsíc. Termín pro podání žádosti: 3. 3. 2025.  

Zveřejněno via ovzs-l.  

c) Připomenutí výzvy pro mentees v pilotním ročníku Mentoringového programu pro 

mladé vědce na UK. Program je určen pro držitele titulu Ph.D.; ti si v rámci 

programu vybírají mentory, kteří jim mohou být nápomocni v jejich kariérním 

https://csp.cuni.cz/CSP-41.html


KD MFF UK 18. 12. 2024 

Čj. UKMFF/651857/2024 

 

4 

 

růstu. Rektorátní termín: 31. 12. 2024. Podrobnější informace jsou k dispozici zde. 

Zveřejněno via ovzs-l dne 20. 11. 2024. 

d) Azrieli International Postdoctoral Fellowship 2025-2026: nabídka je určena pro 

uchazeče, kteří ukončili doktorské studium po 1. 11. 2021 nebo obhájí disertační 

práci do 1. června 2025. Délka stipendia: až dva roky. Termín: 22. 1. 2025. 

Zveřejněno via ovzs-l. 

 

e) Habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem: kolegiem rektorky UK prošly 

úspěšně tři návrhy na jmenování docentem (RNDr. Lenka Slavíková, Ph.D., pro 

obor Matematická analýza; RNDr. Pavel Stránský, Ph.D., pro obor Teoretická 

fyzika; Mykhaylo Tyomkyn, Ph.D., pro obor Informatika – teoretická informatika, 

umělá inteligence, diskrétní modely a optimalizace).  

Návrh na jmenování doc. Ing. Michala Malinského, Ph.D., profesorem pro obor 

Částicová a jaderná fyzika, bude zařazen na program VR UK dne 30. 1. 2025. Za 

fakultu se projednávání návrhu na VR UK zúčastní děkan. 

 

 

2. STUDIJNÍ ZÁLEŽITOSTI 

 

Prod. V. Kuboň 

a) Z Právnické fakulty Masarykovy univerzity byla e-mailem doručena informace 

o stavu projednávání návrhu zákona o vysokých školách Poslaneckou sněmovnou 

PČR. Autoři informace odhadují účinnost novely, při dodržení všech lhůt, na 1. 3. 

2025 a zmiňují některé problematické schválené pozměňovací návrhy.  

 

 

3. EKONOMICKÉ ZÁLEŽITOSTI 

 

Bez příspěvku. 

 

 

4. PROVOZ A ROZVOJ 

 

Koord. M. Vlach 

a) Partnerský program: KD vzalo na vědomí informace o připravovaných nebo 

projednávaných smlouvách. 

 

b) Semináře soft-skills: plán na LS 2024/2025je připraven a zveřejněn, viz: 

Akce pro studenty | Matematicko-fyzikální fakulta 

        

c) Informace z OFS: ke dni 31. 12. 2024 končí svůj pracovní poměr na fakultě Ing. 

Edita Badalcová; s personální náhradou oddělení počítá odhadem v polovině ledna 

2025.  

 

 

5. PERSONÁLNÍ A MZDOVÉ ZÁLEŽITOSTI 

 

Bez příspěvku.  

 

https://cunicz.sharepoint.com/:w:/s/zahranicnispoluprace/ERLcfpmMMzFDoYCkxUbez5sBl2iEsH7kEetr6xWcbm6GfA?e=npAB24
https://www.mff.cuni.cz/cs/ofs/karierni-sluzby/akce-pro-studenty


KD MFF UK 18. 12. 2024 

Čj. UKMFF/651857/2024 

 

5 

 

6. PROPAGACE 

 

Prod. M. Žák 

a) Ve spolupráci s prof. Kalbáčovou Vejpravovou je připravován na leden 2025 

rozhovor se studenty, kteří se podílejí na projektu AMULET. 

 

b) Zveřejněn a propagován je program nově koncipovaného Jednoho streamu 

s informatikou. V této souvislosti vznikly samostatné webové podstránky pro 

oddělené akce, přičemž „JDIM“ zůstává zachováno jako rozcestník, viz:   

https://www.mff.cuni.cz/cs/verejnost/informacni-dny/jeden-den-s-

informatikou-a-matematikou/2025 

 

c) Průběžně jsou řešeny smlouvy na pronájem PVA Letňany pro Fyziklání 2025 

a Náboj 2025. Kvůli finančním nákladům se soutěž Náboj vrátí do TopHotelu 

Praha, termíny konání budou s ohledem na mezinárodní koordinaci fixovány na 

více let dopředu (v jednání: do 2028), smlouvy by měly být podepsány na začátku 

roku 2025. 

 

 

7. RŮZNÉ 

 

Prod. J. Sgall 

a) Malostranská menza: práce zjevně nejsou dohotoveny, datum slavnostního otevření 

(21. 1. 2025, 11:30) bude třeba potvrdit. Informace k provozu menzy dostanou 

zaměstnanci e-mailem (vedle toho mou být tyto informace umístěny také na webu); 

tajemnice požádá ředitelku KaM UK o podklady.   

 

Tajemnice fakulty 

b) Taneční večery: se zástupci spolku Matfyzák bylo 17. 12. 2024 dohodnuto, že 

budou kontaktovat vedoucí KTV. Aktivita se přesune do tělocvičny v karlínské 

budově.   

 

 

 

Zasedání skončilo ve 12:12 hodin.  

 

 

Zapsala: 

T. Pávková 

https://www.mff.cuni.cz/cs/verejnost/informacni-dny/jeden-den-s-informatikou-a-matematikou/2025
https://www.mff.cuni.cz/cs/verejnost/informacni-dny/jeden-den-s-informatikou-a-matematikou/2025

